
UCHWAŁA NR 110/XVIII/17
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć lub określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w oświatowych jednostkach organizacyjnych 
prowadzonych przez Gminę Nowa Brzeźnica, a także określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz w sprawie sposobu określenia obowiązkowego wymiaru zajęć dla 
nauczycieli realizujących obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, poz.1579, poz. 1948) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 1, 2 i 3 w zw. z art. 91d ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 roku – Karta Nauczyciela (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz.1379, z 2017 r. poz. 60 ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze Dyrektora Szkoły Podstawowej w Nowej 
Brzeźnicy przyznaje się zwolnienie od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych. 

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w oświatowych jednostkach organizacyjnych 
prowadzonych przez Gminę Nowa Brzeźnica, wskazanych w poniższej tabeli, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela w następującej wysokości: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar obniżki 
godzin zajęć

1. Dyrektor przedszkola liczącego:
- do 5 oddziałów
- 6 oddziałów i więcej

12
14

2. Dyrektor gimnazjum liczącego:
- do 4 oddziałów

9

3.
Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej:
- 12–17 oddziałów
- 18 oddziałów i więcej

10
12

§ 3. Zwolnienie od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w § 1 oraz obniżenie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć, o którym mowa w § 2, przysługuje również nauczycielowi, który zastępuje 
nieobecnego dyrektora, od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono zastępstwo.

§ 4. Nauczyciele, którym powierzono stanowiska kierownicze, w przedszkolu, szkole podstawowej 
i gimnazjum w szczególnych wypadkach, podyktowanych wyłącznie koniecznością realizacji programu nauczania 
lub zapewnienia opieki w przedszkolach mogą realizować godziny doraźnych zastępstw wyłącznie w sytuacji, 
w której żaden inny nauczyciel zatrudniony w placówce nie może pełnić takiego zastępstwa. Wymiar godzin 
doraźnych zastępstw nie może przekroczyć 2 godzin tygodniowo.

§ 5. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela w następującej wysokości:

Id: 6BEB6260-E72A-4D57-9E8B-D23B6A002016. Podpisany Strona 1



Lp. Stanowisko Tygodniowy  
wymiar 

1. Pedagog, psycholog, pedagog specjalny 24
2. Logopeda 24
3. Nauczyciel wspomagający zatrudniony w przedszkolu 24
4. Nauczyciel wspomagający zatrudniony w szkole 22
5. Nauczyciele prowadzący zajęcia terapeutyczne i rewalidacyjno-wychowawcze 20
6. Nauczyciele prowadzący zajęcia gimnastyki korekcyjnej 22

7. Specjaliści zatrudnieni na innych stanowiskach pedagogicznych                          
w przedszkolach i szkołach 24

§ 6. 1. W przypadku konieczności łączenia różnych wymiarów pensum w ramach jednego etatu (jednego 
stosunku pracy) w miejsce dotychczasowego ustala się poniższy tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 
nauczyciela (bazowy wymiar godzin) wg wzoru:

W = (x1 + x2 + … + xn) : [(x1 : y1) + (x2 : y2) + … (xn : yn)]

gdzie:

- W – oznacza obowiązkowy wymiar godzin nauczyciela,

- x1, x2, …, xn – oznacza liczbę godzin poszczególnych stanowisk, przydzieloną nauczycielowi w  arkuszu 
organizacji szkoły,

- y1, y2, …, yn – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 
i wychowawczych, określony dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz niniejszej 
uchwale.

2. Wynik uzyskany zgodnie z ust. 1 zaokrągla się do wartości całkowitej w ten sposób, że wartości po 
przecinku do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę.

3. Godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum stanowią godziny ponadwymiarowe zgodnie 
z art. 35 ust. 2 ustawy Karta Nauczyciela.

4. Wartość godziny ponadwymiarowej oblicza się według stawki osobistego zaszeregowania i ustalonego 
pensum.

5. Pensum dla nauczycieli, o których mowa w niniejszym paragrafie, ustala się indywidualnie dla każdego 
z nich na dany rok szkolny.

6. Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie pensum dla nauczyciela, o którym mowa wyżej, jest dyrektor 
szkoły, który zatrudnia nauczyciela.

§ 7. Traci moc uchwała Nr 18/V/11 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 22 lutego 2011 roku w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Nowa Brzeźnica dla dyrektorów, zastępców dyrektorów oraz dla nauczycieli, którym 
powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Brzeźnica.

Id: 6BEB6260-E72A-4D57-9E8B-D23B6A002016. Podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z mocą 
obowiązującą od 1 września 2017 roku.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Tomaszewski

Id: 6BEB6260-E72A-4D57-9E8B-D23B6A002016. Podpisany Strona 3




